
 

BR.0210.2.19.2024 

Decyzja nr 19 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 15 października 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji rektorskiej ds. nauki i ewaluacji 

 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

Powołuję Komisję rektorską ds. nauki i ewaluacji, zwaną dalej komisją, na okres  

do 31 sierpnia 2028 r., w następującym składzie: 

1. prof. dr hab. Agnieszka Zofia Wilczewska – przewodnicząca komisji,  

prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej 

2. prof. dr hab. Mirosław Adam Ratkiewicz - Wydział Biologii 

3. dr hab. Beata Kalska-Szostko, prof. UwB - Wydział Chemii  

4. dr Aneta Kargol-Wasiluk - Wydział Ekonomii i Finansów  

5. dr Beata Piecychna – Wydział Filologiczny 

6. dr hab. Katarzyna Dorota Kościewicz – Wydział Filologiczny 

7. dr hab. Piotr Kozak - Wydział Filozofii i Kognitywistyki  

8. dr Wojciech Olszewski - Wydział Fizyki  

9. dr Radosław Poniat - Wydział Historii  

10. dr hab. Artur Korniłowicz, prof. UwB - Wydział Informatyki  

11. dr hab. Bartosz Kosma Kwaśniewski, prof. UwB - Wydział Matematyki  

12. dr hab. Marta Kowalczuk-Walędziak, prof. UwB - Wydział Nauk o Edukacji 

13. dr hab. Elżbieta Kużelewska, prof. UwB - Wydział Prawa  

14. dr hab. Konrad Wojciech Talmont-Kamiński, prof. UwB - Wydział Socjologii 

15. dr hab. Karol Łopatecki, prof. UwB - Wydział Stosunków Międzynarodowych 

16. dr hab. Krzysztof Arcimowicz, prof. UwB - Wydział Studiów Kulturowych  

17. dr Mariusz Citkowski - Wydział Zarządzania  



18. dr hab. Urszula Wróblewska, prof. UwB - Filia Uniwersytetu w Białymstoku  

w Wilnie, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny 

 

§ 2 

Do zadań komisji należy w szczególności: 

1) analiza zasad ewaluacji jakości działalności naukowej,  

2) współpraca z Pełnomocnikiem Rektora ds. ewaluacji jakości działalności 

naukowej, 

3) współpraca z Uniwersytecką Komisją ds. Własności Intelektualnej,   

4) stymulowanie działań wspierających rozwój badań naukowych, 

5) inicjowanie i rozwój działalności wydawniczej oraz publikacyjnej, 

6) wdrażanie założeń polityki otwartego dostępu do publikacji i wyników badań 

naukowych,  

7) sporządzanie opinii w sprawach intensyfikacji, rozszerzenia zakresu  

i podnoszenia poziomu prowadzonych badań oraz publikacji naukowych 

pracowników Uniwersytetu, 

8) prowadzenie działań doradczych w zakresie wdrażania systemu ewidencji 

dorobku naukowego,  

9) podejmowanie innych działań zleconych przez rektora związanych  

z nauką i ewaluacją. 

 

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu w Białymstoku 

prof. dr hab. Mariusz Popławski 

 


